Contra hanc sentent iam S. R. Rotae parochus Perin ad hoc Supre

m u m Tribunal Signaturae Apostolicae recursum habuit , ac inter partes 

haec dubia concordata sun t : 

1) An sit locus circumscriptioni seu rescissioni sententiae Rotalis 

in casu? Et quatenus negative, 

2) An sit locus restitutioni in in tegrum? 

In plena Signatura diei 11 mart i i 1916 in aedibus Vaticanis habita , 

relatore Emo P. D. Michaele Card. Lega, Praefecto, maturo examini 

quaestio subiecta fuit. 

Emi Pat res in primis abs re non esse censuerunt regulam firmare, 
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se de sententiis Rotal ibus examen instituere quae ob duplicem confor

mem per se iam const i tuunt rem iudicatam ac in periodo exsecutionis 

versantur . Revisio autem sententiae Rotalis per recursum ad hoc Supre

mum Tribunal expetita, ad examen quaest ionis quae inter par tes agi

ta tur non spectat, ut decernatur quid iuris sit in ter par tes ; sed secumfert 

examen seu recognitionem sententiae ipsius, quae ab eodem recurrente 

laborare contenditur defectu aut vitio, quamobrem sententia nulla decla

randa sit, vel saltem, aequitate suadente, rescindendo*. Hoc nostri Tr ibu

nalis inst i tutum est, quod in suo fundamento adumbra tu r in Pandect is , 

lib. 49, tit. VIII « Quae sententiae sine appellatione rescindantur », ubi 

in 1. 1, § 3 s tatui tur « Item quum contra Consti tutiones iudicatur, appel-

« lationis necessitas remitt i tur. Contra Consti tutiones autem iudicatur 

« quum de iure Constitutionis, non de iure litigatoris pronuncia tur ». 

Etenim quum iudex in sua sententia contra Constitutiones pronunciat , seu 

laedit manifeste legem sive communem sive part icularem, appellationi» 

necessitas remit t i tur ; tunc enim etiam extra iudicium appellationis cor

rigitur sententiae vitium, quae vel ab ipso qui pronunciavit, nullam sen

tentiam esse declaratur, vel ab alio iudice ad hoc instituto sententia vel 

nulla declaratur, vel rescinditur. Penes civiles nationes passim Tribunalia 

consti tuta sunt Suprema, quae diversis nominibus nuncupantur , e t a p u d 

» nos et in Gallia Cassazione nomen habent ; quaeque Tribunalia non sunt 

appellationis, sed t amquam Suprema Tribunalia habentur pro vigili 

legum tutela, ne istae scilicet in iudiciis pessum dentur . Idem proposi

tum Supremo nostro Tribunali Signaturae a t t r ibutum est, quod non de 

iure litigatoris seu de merito causae iudicat ; sed de iure Constitutionum 

pronunciat ut hae sartae et tectae in iudiciis serventur. 

Iam in sententia Rotali Vicentina, de qua modo res est, recurrens 

seu parochi Sancti Marci procurator contendit, sentent iam null i tate 

laborare, vel saltem esse rescindendam quia falso innititur fundamento, 

nempe praescriptionis, cui in casu locum esse non potest - ait p rocu ra to r -

quia deest possessio certa, seu non aequivoca, et ad legitimum tempus 

continuata. Siquidem contendit procurator ex test ium at testat ionibus 

non comprobari Hospitalis capellanos fuisse in possessione vel q u a s i -

possessione iuris peragendi funera proprie dicta, iuxta ri tuales leges, 

eamdemque nedum immemorabilem, sed nec diuturnam, seu quadrage

nario tempore cont inuatuam fuisse. Denique asseri tur alio vitio eodem

que graviori controversam possessionem laborare omnimode praescri

ptionis effectui contrario, nempe precariam possessionem habendam 

esse, quippe capellani in Hospitali polleant potestate quotannis deman

data seu ab episcopo delegata, uti p robant certissima documenta. 
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Verum Emi Pat res perpenderunt obieetos defectus in primis nulli

mode evincere sentent iae nullitatem, quia non obiicitur defectus neque 

citationis, neque competentiae, neque mandat i , neque al ius substantial is , 

a u t formalis defectus ex quo sententiae null i tas esset declaranda. 

Neque in casu sermo esse potest de remedio extraordinario resti

tut ionis in integrum, quod remedium extraordinarium competit, potis

s imum ob nova detecta documenta, au t exhibi torum documentorum 

comprobatam falsitatem. 

Quare Emi Pa t res inquisierunt, an sententia esset rescindenda quia 

revera t i tulus praescriptionis a sententia Rotali asser tus non videatur 

probabili fundamento inni t i ; quia ex allatis documentis videtur num

quam parochus S. Marci de facto curam spiri tualem exercuisse in 

Hospital i , nec iure exercere potuisse, ei obstant ibus legibus synodali

bus ; - i s t am vero curam de facto et de iure capellanos exercuisse. 

Sane Emi Pat res adverterunt , re in facto considerata, ex deductis 

document is factum historicum deduci, nempe capellanos Hospitalis Vicen

tini a tempore immemorabili in sacramentis adminis t randis et in funeri

bus peragendis t amquam exemptos a iurisdictione parochi localis se ges

t i sse ac directe episcopo subiectos se recognovisse. Hoc factum eru i tur : 

1) ex relatis Statut is Hospitalis anni 1773, 

2) etiam ex conventione quae anno 1786 inter pa rochum S. Marci 

et Hospitalis rectorem inita est.